
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа п. Малокурганный имени М.С. Остроухова» 

ОГРН 1020900774223 ИНН 0902030420 

369226, КЧР, п. Малокурганный, ул. Советская, 56                                            
 

Приказ № 83 «а» 

 

От 16.09.2021г. 

Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности  обучающихся 

в 2021-2022 учебном году 

Во исполнение приказа УО АКГО  «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся  в 2021-2022учебном году» 

 

                                                                 Приказываю: 

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов на 2021-2022 учебный год. 

2.Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности 

обучающихся  зам. директора по УВР Букшенкову Г.В. 

3. Определить  ответственных за организацию работы по шести  направлениям: 

-читательская грамотность  -                            Ешерова М.А-М 

-математическая грамотность-                        Дышекова С.В. 

-естественно-научная грамотность-                Шуленина А.В. 

-финансовая  грамотность-                              Бугримова Е.В. 

-глобальные   компетенции -                           Шуленина  А.В 

-креативное мышление-                                   Дугужева С.Р. 

4.Утвердить школьный план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022учебный год 

5.Ответственным за функциональную грамотность: 

5.1.Разработать и утвердить на уровне школы план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год 

5.2.Учителям-предметникам: 

-проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной 

грамотности. 

5.3.Заместителю директора по УВР Букшенковой Г.В. 

-сформировать базу данных обучающихся в 8-9 классах, а также учителей, участвующих в 

формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов; 

-составить график прохождения курсов повышения квалификации по вопросам 

функциональной грамотности учителями, участвующими  в формировании  функциональной 

грамотности. 



5.4.Заместителю директора по УВР Букшенковой Г.В. и руководителям ШМО актуализировать 

планы работы школьных методических объединений 

6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

С приказом ознакомлены:                                       Букшенкова Г.В. 

                          Шуленина А.В. 

                           Бугримова Е.В. 

                                Ешерова М.А – М. 

                        Дугужева С.Р. 

                         Дышекова С.В. 

                                                   

 

 

 

 

                                                         Директор школы                                   Л.А.Шхагошева 


